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Ny analys med regionala siffror visar:   
 
Svårare för kvinnor än för män få arbetsskada erkänd 
 
Kvinnor har betydligare svårare än män att få arbetsskador erkända. 
Närmare hälften av de män som fick en arbetsskada prövad fick skadan erkänd, men endast 
knappt var tredje kvinna.  
Det visar Försäkringskassans senaste statistik för år 2005, som Sif analyserat. 
I några län är skillnaden ännu större. I Södermanlands och Östergötlands län, där skillnaden är 
störst, fick nära 50 procent av männen skadan erkänd förra året, men endast 25 procent av 
kvinnorna. 
 
Sifs analys visar också att skillnaderna mellan länen är mycket stor när det gäller hur stor 
andel av de beslutade arbetsskadorna som får bifall. Störst chans att få sin arbetsskada erkänd 
hade man förra året i Värmlands och Norrbottens län, med 54 respektive 50 procents bifall, 
medan Västerbottens läns Försäkringskassa endast gav bifall till 28 procent av de 
arbetsskadeärenden som varit föremål för prövning. 
 
På www.sif.se finns statistik från samtliga län över hur många som fått arbetsskada 
erkänd och skillnaden mellan kvinnor och män.  
 
– Resultatet är alarmerande och tyder på både rättsosäkerhet och diskriminering, säger Sifs 
förbundsordförande Mari-Ann Krantz. Självklart måste den som drabbats av arbetsskada 
kunna utgå ifrån att skadan blir likformigt bedömd oavsett kön och bostadsort. 
– Det är nödvändigt att se över om lagen behöver förtydligas. Det behövs också en förändring 
i forskningens inriktning, som fortfarande i stor utsträckning utgår från manskroppen och 
manliga arbetsmiljöer. Det missgynnar kvinnors möjligheter att få arbetsskador medicinskt 
belagda. 
– Från Sifs sida tar vi vårt ansvar genom en kraftfull satsning på att öka kompetensen om 
arbetsskador. Vi har utsett regionala arbetsskadespecialister, anordnar utbildning och erbjuder 
våra medlemmar kvalificerat stöd när en arbetsskada ska anmälas och kan även bistå med 
rättshjälp. 
 
Statistiken visar också att det blivit allt svårare de senaste fem åren att få en arbetsskada 
erkänd. 2001 var andelen erkända arbetsskador av ärenden som prövats 58 procent, medan 
siffran sjunkit till 38 procent 2005. 
 
 
 


